Начало формы

Закажите демонстрацию систем в Вашем регионе!
Об утверждении свода правил "СНиП 42-01-2002 "Газораспределительные системы"

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2010 года N 780

Об утверждении свода правил "СНиП 42-01-2002 "Газораспределительные системы"

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2009 года N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 1, ст.5), постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2008 года N 858 "О порядке разработки и утверждения сводов правил" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 48, ст.5608), пунктом 5.3.15 Положения о Министерстве регионального развития Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2005 года N 40 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 5, ст.390; 2007, N 45, ст.25488),

приказываю:

1. Утвердить свод правил "СНиП 42-01-2002 "Газораспределительные системы".

2. Установить, что свод правил "СНиП 42-01-2002 "Газораспределительные системы" вводится в действие с 20 мая 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра регионального развития Российской Федерации К.Ю.Королевского.

Министр
В.Ф. Басаргин

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень строительной техники,
N 3, 2011 год

	Название документа:
	Об утверждении свода правил "СНиП 42-01-2002 "Газораспределительные системы"

	Номер документа:
	780

	Вид документа:
	Приказ Минрегиона России

	Принявший орган:
	Министерство регионального развития Российской Федерации

	Статус:
	Действующий

	Дата принятия:
	27 декабря 2010

	Дата начала действия:
	27 декабря 2010

	[image: image1.png]

· Нормы, правила, стандарты и законодательство по техрегулированию
· Типовая проектная документация
· Технологические описания оборудования и материалов
	Важные документы
· ТТК, ППР, КТП
· Классификаторы
· Комментарии, статьи, консультации
· Картотека международных стандартов: ASTM, API, ASME
· Основополагающие ГОСТы
· ГОСТы, вступающие в силу в течение 3 мес.
· ГОСТы за последний год
· Востребованные ГОСТы
· Проекты стандартов
· Технические регламенты
· Проекты технических регламентов
· СНиПы и своды правил

· Федеральное законодательство
· Региональное законодательство
· Образцы документов
· Все формы отчетности
	Важные документы
· Международное право
· Судебная практика
· Комментарии, статьи, консультации
· Справки
· Конституция РФ
· Кодексы РФ
· Федеральные законы
· Указы Президента РФ
· Постановления Правительства РФ
· Проекты нормативных актов
· Документы, зарегистрированные в Минюсте
· Приказы и письма Минфина
· Приказы и письма ФНС
	· Зарубежные и международные стандарты
· Электронная система «Реформа технического регулирования»
· Электронные справочные системы «Техэксперт»
· Электронные справочные системы «Кодекс»

© ЗАО «Кодекс», 2012
Все права на материалы сайта docs.cntd.ru принадлежат ЗАО «Кодекс»,
воспроизведение (целиком или частями) материалов может производиться только по письменному разрешению правообладателя